РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПО СТАНО ВЛЕНИ Е

О внесении изменений в Постановление администрации МР
«Табасаранский район» от 2 марта 2016 года №41 «Об утверждении
порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов МР
«Табасаранский район», затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности».

В соответствии с Федеральным законом №447 от 30.12.2015 г. ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Указом
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления»,
Постановлением Правительства Республики Дагестан от 29.05.2014 г. № 246
«Об организации проведения процедуры оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Республики Дагестан в целях выявления
в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской
и инвестиционной деятельности» и Законом Республики Дагестан от
27.11.2014г. № 89 (ред. от 29.12.2016) «О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности» постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в
муниципальном районе «Табасаранский район», затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
утвержденный постановлением администрации муниципального района
«Табасаранский район» от 2 марта 2016 года №41 «Об утверждении порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов в муниципальном районе «Табасаранский район» и

порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в
муниципальном районе «Табасаранский район», затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

Приложение № 2 в Разделе 3 дополнить пунктом следующего содержания:
1) Проекты нормативных правовых актов администрации муниципального

района «Табасаранский район», устанавливающие новые или изменяющие ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат
оценке регулирующего воздействия в установленном порядке за исключением:

- проектов нормативных правовых актов представительных органов
муниципального образования, устанавливающих, изменяющих,
приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

проектов нормативных правовых актов представительных органов
муниципального образования, регулирующих бюджетные правоотношения».

2) Приложение № 2 в Разделе 4 изложить в новой редакции:
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский район»
Республики Дагестан Р.С. Османова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального ра
«Табасаранский район»
Республики Дагестан М.С. Курбанов